



## GODZINA MIŁOSIERDZIA

*O trzeciej godzinie błagaj Mojego miłosierdzia szczególnie dla grzeszników i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce.*

Słowa Pana Jezusa do św. Siostry Faustyny (Dz. 1320)

*Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę.  
A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie.  
Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi słowami:  
Błogosławieni ubodzy w duchu,  
albowiem do nich należy królestwo niebieskie (Mt 5, 1-3).*

Ukrzyżowany i ubogi Jezu! Na ziemi nic nie miałeś, chociaż jesteś Panem wszechrzeczy. Żłóbek pożyczony, siedłeś przez życie czyniąc wszystkim dobrze, a sam nie miałeś, gdzie by głowę skłonić. Na krzyżu jest szczyt Twojego ubóstwa, bo nawet i szaty nie masz na sobie. Czy była kiedy dusza tak opuszczona jak Ty, Jezu, na krzyżu? A w Najświętszym Sakramencie, jak wielkie Twoje ubóstwo... (por. Dz. 533).

Na górze błogosławieństw przekazywałeś prawdę o szczęśliwym życiu słowami. Teraz na górze Golgoty przekazujesz tę samą prawdę świadectwem życia. Istnieje łączność pomiędzy tym, co głosiłeś nad Jeziorem Galilejskim wśród kwitnących drzew, otoczony tłumami i rzeszą uczniów, a tym, co głosisz na Golgocie wśród kamieni i ostów, w samotności: *Błogosławieni ubodzy w duchu..., do nich należy królestwo niebieskie.*

Bo cóż znaczy być ubogim? UBOGI to ten, który wszystko ma U – BOGA. To ten, który całą ufność składa w Nim i Jego miłości. To ten, który w chwili największego cierpienia i opuszczenia oddaje to, co ma najcenniejsze – swojego ducha – Bogu. Tak głosiłeś i tak uczyniłeś na krzyżu, mówiąc: *Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego* (Łk, 23, 46). Do tych, którzy tak żyją – zapewniasz – należy królestwo niebieskie.

Taka żyła św. Siostra Faustyna, takimi chcemy być i my. Mieć serce otwarte na Twoje plany, widzieć Ciebie w trudach życia, nie pytać z pretensją o sens cierpienia. Otwierać się na życie i na to, co przynosi dzień, we wszystkim upatrywać miłującej ręki Ojca Niebieskiego. W napotkanym człowieku widzieć Twoją twarz. Złożyć swoje obawy i nadzieje u Tobie, wierzyć, że wiesz najlepiej, co jest dla nas dobre.

Ukrzyżowany i ubogi Jezu, dla zasług Twej bolesnej męki prosimy: niech Twoje błogosławieństwo stanie się naszym udziałem!